
Obsah

1. Itálie zmatená a rozmanitá aneb jak nevyhrát
cyklistický závod a navštívit neexistující vesnici 9
Vítejte v turistickém ráji 9
Zmatky v království byrokratů 13
Na sever, či na jih 16
S písní na rtech 19
Neexistující klenot ligurské riviery 24
Na bicyklu za nesmrtelnou slávou 25

2. Itálie labužnická aneb jak neochutnat
špatné víno a poznat dobrou pizzu 30
Království šunky a opuštěná císařova vdova 31
Láska a něco dobrého na zub к tomu 33
Království vín 35

3. Itálie katolická aneb není všechno svaté, co se modlí 42
Bylo nebylo: o vzniku papežství a jiné pohádky 46
Svatý stolec, místo osudné 49
Rozděl a panuj 53
Jak doběhnout kardinály 54
Habemus papam 55



4. V tajemných zákoutích Vatikánu
aneb Itálie papežská 59
Nejmenší stát s nejmenší armádou 60
Peníze nesmrdí ani v zemi svátých 65
Chrám chrámů 69

5. Itálie buričská aneb jak je těžké
zavděčit se Římanům 73
Sejdeme se o nešporách 76
Papež prchá z Říma 79
Smutný příběh vůdce lidu 81
Řezník a světice 85
Papež se vrací domů 91

6. Itálie slaví aneb jak se v Itálii oženit,
přežít Vánoce a proč neumírat o karnevalu 95
Svátky vzkříšení 98
Ital se žení 99
Svatá krev 101
V hlavní roli němá tvář 103
Tajemný svět pod maskou 106

7. Itálie tajuplná aneb jak přijít na kloub legendám,
zázrakům a záhadám Apeninského poloostrova 117
Svatý Marek, odvážný kapucín a dóže, který ztratil hlavu 118
Marco Polo a tajemství jeho cest 123
Kolumbova záhada 126
Pohlédnout do tváře Spasitelovy 131
Vražda ledového muže 135
Nezáhadnější génius italské renesance
a jeho pokažená freska 138
Tajemný hrabě 143



8. Itálie renesanční aneb jak se naučit italským 
mravům a proč se v náboženských sporech
vystříhat hrátek s ohněm 148
Na scénu přichází krásný ošklivec 150
Přichází bouře 161
Filippo staví kopuli 166
Jak napálit kondotiéra 169
Rodinné trampoty krásné Lucrezie 175

9. Itálie romantická a zamilovaná aneb
jak sbalit princeznu a uprchnout z benátského vězení 185
Po stopách princezny Anny 188
Příběh největšího milovníka všech časů 194
Benátky svůdné, hříšné, počestné 201

10. Itálie fašistická aneb jak vybudovat
a zničit impérium 207
Titán přichází 209
Cesta na vrchol a zase zpátky 211
Abruzzská komedie 220
Duce u domácího krbu 225
Kam se podělo diktátorovo tělo 228

11. Itálie zločinecká aneb jak vidět
Neapol a nezemřít 231
O potížích v jednom neapolském baru 233
Z historie chobotnice 233
Vítejte v džungli 237
Stát se bossem 242
Město, které zavraždilo boha 247

Závěrem 250
Výběr z použité literatury 251


